Otrosi por parte de los consellers de la nuestra ciudad de Caller havemos seydo suplicado tubiesemos por bien hazerles [merced] del arrendamiento de la carnicerias de aquella ciudad por diez años como diz que otros años lo han tenido y que asi mismo les mandasemos arrendar la Varonia de Quart por otro diez años por que teniendo ellos la dicha arrendacion se escusarian muchas questiones entre los vezinos de la dicha Varonia y los de la dicha ciudad y aunque querriamos complazerles en esto por lo que nos han bien servido en las ocurrencias passadas todavia nos ha parecido remitirlo a vos, encargamos y mandamos vos porende que haviendo parecer y consejo de los officiales reales d.ese nuestro Reyno si hallades que redundara en provecho y utilidad de nuestra regia Corte hazenles los dichos arrendamientos en tal caso provereis las dichas carnicerias y la dicha Baronia de Quart les sean arrendadas por el dicho tiempo que por los dichos respectos seremos servido que asi se haga.

Data en Toledo a quatorze dias de noviembre año de MDXXVIII.

Yo el Rey.

Vidit Michael Sanchez locumtenens generalis thesaurarii, De Bononia regens, Goncales secretarius.

In Curie sigilli secreti primo, foleo V.

Copia huiusmodi manu aliena scripta beneque et fideliter comprobata sumpta fuit per me, Gabrielem Prior, regium mandati scribam regiaque auctoritate notarium publicum ab originali littera manu cesaree et catholice Maiestatis Imperatoris ac Regis domini nostri firmata regioque viceregi ac locumtenenti generali Regni Sardinie directa solemnitatibus debitiss expedita et ut eidem copie in iudicio et extra ubique fides indubia adhibetur hic meum artis notarie quo utor apposui signum.
Constat de supraposito et raso, correcto et emendato ubi legitur *de la / diz. /*

343

1528 dicembre 4, Toledo

Re Carlo, su istanza di Pietro Busquets e Angelo Torralba, sindaci di Alghero, conferma e concede di nuovo alla città alcuni privilegi già concessi dai suoi predecessori che si riteneva fossero stati violati dal luogotenente generale don Angelo de Vilanova.

La confirmacio y nova concessio feta per sa Magestat cesarea dels privilegis ques
doubtava esser stats romputs e violats per lo spectable senyor lochtinent general don
Angel de Vilanova en la executio que feu contra la present universitat per la barca
sfondraren de mossen Angel de Marongio de Sasser. c. 247

Nos Carolus, divina favente clementia electus Romanorum Imperator semper
augustus, Rex Germanie etcetera, Ioana mater et idem Carolus, Dei gratia Reges
Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Sicilie, Hierusalem, Ungarie, Dalmacie,
Croacie, Navarre, Granate, Toleti, Valencie, Gallecie, Maioricarum, Hispalis,
Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giennis, Algarbii, Algetzire, Gibraltaris ac
Insularum Canarie, necnon insularum Indiarum et terre firme maris Occeani,
archiduces Austrie, duces Burgundie et Bravancie etcetera, comites Barchinone,
Flandrie et Tiroli etcetera, domini Vizcaye et Moline, duces Athenarum et Neopatrie,
comites Rossillionis et Ceritanie, marchiones Oristanni et Gociani, confirmamus
animo siquidem libenti subditis nostris benemeritis ea que per serenissimos
retroreges Aragonum, predecessores nostros immortalis memorie, concessa fuere
tum ut gratitudinem nostram ostendamus tum ut ipsos benemeritos ad
perseverandum et de nobis promerendum incitemus. Sane per dilectos nostros
Petrum Busquets et Angelum Torralba, sindicos, ad Maiestates nostras per
universitatem et probos homines civitatis nostre Alguerii, predicti nostri Sardinie
Regni, destinatos vice et nomine dictae civitatis, fuit Maiestatibus nostris reverenter
expositum quemadmodum per serenissimum Regem Petrum, predecessorem
nostrum memorie immortalis, fuit eidem civitati in privilegium concessum quod
gubernator dicti Sardinie Regni non possit aliquem officiale, electum per ipsum
dominum Regem, privare aut alium loco sui ponere, nisi in casu vacationis per
mortem possit illud comendare quoisque per dominum Regem aliter fuerit
provisum. Et quod concessionem serenissimi Regis Alfonsi, alte recordationis, fuit
eidem civitati concessum privilegium in quo disponitur quod vicarius et subvicarius
dictae civitatis Alguerii, pretextu dictorum officiorum, teneantur et stricti sint tenere
tabulam et sindicatum, sicut et quemadmodum in nostro principatu Cathalonie

⁷³⁸ *Libre Gran* cit., doc. n. 193, pp. 530-535; copia in ACA, *Cancelleria*, reg. 3895, cc. 220-223.

officiales nostri tenentur, ut de malo regimine, finito tempore officii, rationem reddant, prout in eodem privilegio, dato Barchinone, die primo mensis iunii, anni millesimi quadrangintesimi vigesimi quarti, latius continetur, et quod per serenissimum Regem Ioannem, clari nominis predecessorem nostrum, fuit eidem civitati privilegium concessum, privilegium datum Cesarauguste, vicesimo die mensis augusti, anni millesimi tricentesimi octuagesimi octavi, per quod conceditur eidem civitati quod ille nec sui successores aut officiales eorum seu persona ab ipso vel a dictis successoribus vel officialibus potestatem habens vel habitura in posterum non mittet nec constituet minusque mittere nec constituere possit ad dictam civitatem Alguerii commissarium vel commissarios pro quibuscumque inquisitionibus vel enantamentis et procedimentis faciendis, in genere vel in specie, contra consiliarios, officiales seu alios dicte civitatis habitatores ratione quorumvis criminum, excessuum et delictorum quantumcumque gravium et enormium, per eos aut eorum quemlibet commissorum aut perpetratorum, sed quotiens illud contigerit ipsas inquisitiones et processus facere habeat / ipse gubernator Sardinie vel eius locumtenens in Capite Lugudorii vel vicarius et subvicarius et alii ipsius ville officiales ordinarii. Item quod per serenissimum Regem Alfonsum, predecessorem nostrum, fuit eidem civitati concessum aliud privilegium, datum Valencie, die ultimo mensis augusti, anni millesimi quadrigentesimi vigesimi sexti, per quod disponitur quod nullus habitator dicte civitatis possit extrahi a dicta civitate, nec ullatenus ab ea exire compellatur quacunque ratione, necessitate vel causa, nisi tantum in casu eminentis necessitatis, nec habitator ville iam dicte nec aliquis ipsorum ab eadem nullatenus extrahantur, nisi expresse per suam Maiestatem fuerit predicto viceregi vel eisdem iniunctum, prout in dicto privilegio latius continetur. Nobisque insuper fuit relatum quod constitutio Cathalonie qua cavetur quod vicarius et subvicarius, qui non tenuerunt nec purgarunt tabulam anterioris administrationis, non possint promoveri ad dicta officia, attento quod fuit semper solita observari in dicta civitate Alguerii observatur in eadem in vim privilegii. Et quia veretur dicta civitas Alguerii ne in preiudicium supranarratorum privilegiorum, ratione executionis et provisionum nuper per locumtenentem generalem nostrum dicti Sardinie regni, propter submersionem barche Angeli de Marongio factarum, in futurum aliquod sibi causetur preiudicium, seu possit allegari et ad consequentiam deduci aliqua contraventio, nobis humiliter supplicari fecit ut privilegia desuper calendata et mentionata et constitutionem prenarratam iuxta eorum seriem, continentiam et tenorem pliores dicte civitati Alguerii confirmare et, quatenus opus est, de novo concedere, de nostra solita benignitate dignaremur, taliter quod ratione predicte executionis eidem civitati preiudicium aliquod generatum esse non intelligatur. Nos vero, volentes cum dicta civitate Alguerii et eius incolis et habitatoribus gratiosius ut par est agere servitiis siquidem per eos serenissimis Regibus Aragonum et nobis prestitis et impensis, debite pensatis et nos apprime monentibus motique eisdem respectibus et causis, quibus prefati Reges ad dicta et desuper calendata privilegia concedenda digne moti

fuerunt, tenore presentis deque nostra certa scientia, deliberate et consulto, regiaque auctoritate predicta et desuper calenda regia privilegia necnon constitutionem prenarratam, iuxta earum seriem et tenorem pliores que licet presenti non inserantur haberi tamen volumus et habemus pro tam sufficienter inserta ac si de verbo ad verbum specifice insererentur dicte civitati Alguerii et eius incolis et habitatoribus, presentibus et futuris, laudamus, ratificamus, confirmamus et de novo concedimus prout melius et plenius ante prementionatam locumtenentis generalis dicti Sardinie regni executionem fuitis et eratis in possessione; ita quod deinceps dicta civitatis Alguerii sit et remaneat in possessione, iuribus et statu in quibus ante executionem predictam erat nostreque huiusmodi confirmationis et nove concessionis munimine seu presidio roboramus et validamus, volentes et decernentes expresse quod presens nostra confirmatio et nova concessio sit et esse debeat predicte civitati Alguerii fructuosa, valida, realis et firma, nullum sentiens in iudiciis vel extra diminutionis incomodum dubietatis, obiectum aut noxe alterius detrimentum, sed in suo semper robore et firmitate persistat. Illustrissimo propterea Philippo, principi Asturiarum et Gerunde etcetera, filio primogenito et nepoti nostro charissimo et post felices et longevos dies nostros in omnibus regnis et terris nostris immediato heredi et legitimo successori, intentum nostrum aperientes, sub paterne benedictionis obtentu dicimus et rogamus spectabili vero nobilibus, magnificis, dilectis consiliariis et fidelibus nostris, / locumtenenti nostro generali in eodem Sardinie Regno gubernatoribusque et reformatoribus in Capitibus Callaris, Gallure et Lugudorii ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris in dicto Sardinie Regno, constitutis et constituendis, ad quem seu quos spectet, sub ire et indignationis nostre incursu penaque florenorum auri Aragonus mille a bonis contrafacentis irremissibiliter exigendorum et nostris inferendorum erariis, de dicta nostra certa scientia et regia auctoritate, dicimus et districte precipiendo mandamus quatenus presentem nostram confirmationem et novam concessionem et omnia et singula in ea contenta teneant firmiter et observent, et faciant ab omnibus inviolabiliter observari, et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire permittant ratione aliqua sive causa, si prefatus illustrissimus princeps nobis morem gerere, ceteri vero officiales et subditi nostri preter ire et indignationis nostre incussum preappositam cupiunt non subire penam. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus, nostro comuni quo antequam ad sacrum Romanorum Imperium electi essemus utebamur sigillo, cum modum [sic] alia fabricata fuerint, impudenti munitis [sic].